# คำแถลงถึงผู้นำศาสนาทั้งหลายของโลก

โดย

สภายุติธรรมสากล

**Message to the World's Religious Leaders**

from

**The Universal House of Justice**

**ศาสนาบาไฮ**

Bahá'í Faith

คำแถลงถึงผู้นำศาสนาทั้งหลายของโลก

# คำแถลงถึงผู้นำศาสนาทั้งหลายของโลก

โดย

## สภายุติธรรมสากล

ศูนย์กลางบาไฮแห่งโลก
เมษายน พ.ศ.2545 (ค.ศ. 2002)

**Message to the World's Religious Leaders**

from

**The Universal House of Justice**

Bahá'í World Centre
April 2002

ฉบับแปลอย่างไม่เป็นทางการ (พฤศจิกายน 2560)
[Provisional Translation (November 2017)]

[\[English original\]](#)

เว็บไซต์อย่างเป็นทางการ
ของชุมชนบาไฮประเทศไทย

[International Bahá'í Website
in English and other languages](#)

**ศาสนาบาไฮ**
Bahá'í Faith

## สภายติธรรมสากล

เมษายน ค.ศ. 2002 (พ.ศ.2545)

เรียน ผู้นำศาสนาทั้งหลายของโลก

มรดกที่ยินยงจากคริสต์ศตวรรษที่ยี่สิบคือ ประชาชนทั้งหลายของโลกถูกผลักดันให้เริ่มมองตนเองว่าเป็นสมาชิกของเผ่าพันธุ์เดียวกัน และพิภพนี้คือบ้านเกิดร่วมกันของเผ่าพันธุ์นั้น